
UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

SERVIÇO DE BOLSA

2ª LISTA DOS ESTUDANTES CONTEMPLADOS COM SERVIÇO DE MORADIA 
(VAGA EM ALOJAMENTO) FEMININO – ABRIL DE 2014

 Matricula  Nome  Curso 
83831 Aline Aparecida Malta Secretariado Executivo Trilíngüe Portug
82324 Aline Rodrigues Prudente Economia Doméstica
78056 Aline Teixeira Machado Enfermagem
82591 Amanda de A. Anunciação Engenharia Ambiental
81798 Amanda Sales Botelho Bioquímica
82605 Ana Dávila de Magalhães Engenharia Ambiental
82430 Ana Karolyna F. Silva Educação Física
78599 Ana Louyse Marques Praça Geografia
82447 Ana M. T. Freitas Educação Infantil
83219 Andresa Clara Alves História
83647 Ângela M. N. de Souza Nutrição
74857 Angelina A. Silva Enfermagem
82333 Anisia C. A. Feitosa Economia Doméstica
81935 Ayessa M R O Calderano Ciências Biológicas
74719 Bárbara A. Martins Reis Zootecnia
82485 Beatriz Barbosa da Silva Educação Infantil
79015 Brenda de A. D. Jorge Medicina Veterinária
65395 Bruna C.F. Santiago Geografia
82619 Bruna L. P. da Silveira Engenharia Ambiental
81812 Camila Aparecida Profeta Bioquímica
82607 Camilla C. Ferreira Engenharia Ambiental
82933 Carolina Viana da Silva Engenharia Florestal
83493 Claudiana L. Rodrigues Matemática
82302 Daniela Carvalho Terra Economia Doméstica
82282 Eduarda S. F. de Paula Direito
74347 Elisamara M. de Oliveira Ciências Biológicas
64678 Eloíse Garcia Ferreira Economia Doméstica
77678 Fernanda Taís Andrade Pedagogia
71871 Franciely I. dos Santos Matemática
82209 Gabrielly C. Nascimento Dança
82075 Geana de P. S. Stampini Ciências Sociais
79097 Gisele S. Oliveira Nutrição
83348 Iara Francisca Vieira Licenciatura em Física
78755 Isadora Michelly Pinto Licenciatura em Ciências Biológicas
83780 Jarede da Silva Martins Química
83582 Jéssica Ewelin de Sousa Medicina Veterinária
83175 Jessica Melo Martins História
82440 Jessika Tayza G. Mendes Educação Infantil
82942 Joana C. L. Venâncio Engenharia Florestal
81992 Josiane A. Fortunato Ciências Contábeis
82783 Josiane de Moura Leonel Engenharia de Alimentos
83098 Júlia M. N. Silva Física
83391 Júnia Laize Ferreira Licenciatura em Matemática



Atenção! Os estudantes contemplados com Serviço de Moradia (vaga em alojamento) deverão 
comparecer ao Serviço de Bolsa, que se situa no Ed. Arthur Bernardes, sala 025 – sub-solo, até o dia 
02 de maio de 2014, para efetivar a concessão do benefício.

Os estudantes que não confirmarem dentro deste prazo, suas vagas serão redistribuídas para outros 
estudantes.

83751 Karina Dias da Cunha Pedagogia
82593 Laís M. M. da Silva Engenharia Ambiental
83223 Laryssa Sampaio Ferreira História
82304 Letícia A. de Souza Economia Doméstica
78136 Liliane Aparecida Ferraz Engenharia Ambiental
82683 Lívia Souza Silva Engenharia Civil
78125 Luana Alves dos Santos Engenharia Ambiental
74700 Luísa R. A. Tomás Direito
83746 Luíza E. M. Bicalho Pedagogia
83198 Mariana de O. Costa Cruz História
68150 Marisa de Fátima Souza Pedagogia
82361 Marlucy Cristina de Melo Educação Física
83228 Marly Aparecida Macêdo Letras
82178 Miria E. da Silva Cooperativismo
82513 Natalie A. Lima de Matos Enfermagem
83617 Nathalia R. F. Silva Medicina Veterinária
83344 Nathália V. Singulane Licenciatura em Física
71250 Nayara M. R. Miyashita Engenharia de Alimentos
82301 Nazare Duarte Catharina Economia Doméstica
83236 Paloma de Paula Fagundes Letras
82719 Paloma R. B. Ferreira Engenharia de Agrimensura e Cartográfica
83130 Pâmela Xavier Bastos Geografia
71010 Raíssa T. Rodrigues Enfermagem
83448 Regiane Souza Monteiro Licenciatura em Química
78046 Rejany Rodrigues Fontes Enfermagem
83698 Sabrina Fialho Pedagogia
82765 Tainah Lanzieri de Souza Engenharia de Alimentos
65700 Talise Maria P. e Silva Economia Doméstica
72239 Talita P. Vidal Marques Zootecnia
81934 Tatiane de P. Siqueira Ciências Biológicas
83215 Tatiane Lessa História
83189 Thalita de O. Lucas História
83782 Thallytta D. Colatino Química
74928 Vanessa Doriguêtto Lima Enfermagem
83430 Vanessa V. França Licenciatura em Química
82486 Viviane de O. Stampini Educação Infantil



UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

SERVIÇO DE BOLSA

2ª LISTA DOS ESTUDANTES CONTEMPLADOS COM SERVIÇO DE MORADIA 
(VAGA EM ALOJAMENTO) MASCULINO – ABRIL DE 2014

 Matricula  Nome  Curso 
81915 Adalberto S. Rocha Ciências Biológicas
83069 Alex Juan Soares Moulin Física
82229 Alexandre R. Lages Direito
82074 Allison Pereira Mendes Ciências Sociais
83509 Anderson de S. Medeiros Matemática
78827 Anderson Rodrigues Licenciatura em Física
82169 Bruno Almeida Campos Cooperativismo
83267 Carlos Antonio Jacinto Letras
81769 Carlos H R da S Júnior Arquitetura e Urbanismo
83119 Cristiano Barbosa Viana Geografia
83230 Cristiano D. Evangelista Letras
83841 Daniel Waquim Ferreira Secretariado Executivo Trilíngüe 
81505 Diego Santos Oliveira Agronomia
78901 Diogo Costa Furtado Licenciatura em Química
66931 Everton Rodrigo F. Pinto Ciências Sociais
82758 Ezequiel Dias da Silva Engenharia de Alimentos
82965 Felipe Corrêa Ribeiro Engenharia Florestal
71110 Felipe G. D. Machado Engenharia Civil
78274 Gabriel Batalha de Souza Engenharia de Alimentos
83356 Gabriel M. de Oliveira Licenciatura em Física
83243 Gabriel R. D. M. Cabral Letras
83052 Gabriel T. E. Siqueira Engenharia Química
82068 Gleuber Cesar Silva Kill Ciências Sociais
83135 Humberto P. Fonseca Geografia
83067 Igor B. de Castro Física
75534 Igor Martins C. Fontes História
83638 Jackson Pereira de Sá Nutrição
82381 Jean C. T. Lima Educação Física
77642 Jean Carlos da C. Mendes Ciências Econômicas
82398 Jefferson A.B. Oliveira Educação Física
83065 Jhonathan L. R. Pereira Física
75711 João Victor N.O.Sobreira Licenciatura em Matemática
77908 Leandro Gonçalves Silva Economia Doméstica
83367 Leandro T. Maximiano Licenciatura em Física
82389 Lucas de Souza Teixeira Educação Física
83387 Lucas J. G. Azevedo Licenciatura em Matemática
83143 Lucas Ribeiro Gomes Geografia
83490 Marcos Guedes de Lana Matemática
81495 Matheus H. C. C. Branco Agronomia
83251 Matheus P. F. Oliveira Letras
83492 Maurício de O. Celeri Matemática
82391 Maurício V. Guimarães Educação Física



Atenção! Os estudantes contemplados com Serviço de Moradia (vaga em alojamento) deverão 
comparecer ao Serviço de Bolsa, que se situa no Ed. Arthur Bernardes, sala 025 – sub-solo, até o dia 
02 de maio de 2014, para efetivar a concessão do benefício.

Os estudantes que não confirmarem dentro deste prazo, suas vagas serão redistribuídas para outros 
estudantes.

83426 Maycoln H. M. B. Amorim Licenciatura em Química
83453 Natan Rodrigues Fialho Licenciatura em Química
67890 Natanael J.D. Silva Geografia
72250 Pablo José Celestino Zootecnia
81859 Patrick G. Alvarenga Ciência e Tecnologia de Laticínios
83152 Pedro H. de C. Bezerra Geografia
82373 Pedro O Lacerda Teixeira Educação Física
83838 Reginaldo de Souza Secretariado Executivo Trilíngüe 
83148 Renan Luís de F. Paiva Geografia
81612 Robson Dias de Freitas Agronomia
83068 Rodrigo de O. Pereira Física
83034 Roni J. S. Marques Engenharia Química
83284 Samuel Fagner Alves Letras
82925 Tauann F. F. Domis Engenharia Florestal
83573 Thiago A. Teles de Souza Medicina Veterinária
63428 Thiago de Araújo Lira História
83085 Tiago N. de Azevedo Física
82546 Ulisses M. dos Santos Enfermagem
82990 Vinicius Lisboa Souza Engenharia Mecânica
83379 Voltaire L. dos Reis Licenciatura em Matemática
82377 Wanderson M. L. Machado Educação Física
83081 Wellerson dos Reis Ramos Física
82878 Weverton F. Z. Coradini Engenharia Elétrica



UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

SERVIÇO DE BOLSA

2ª LISTA DOS ESTUDANTES CONTEMPLADOS COM SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO 
ABRIL DE 2014

 Matricula  Nome  Curso 
81915 Adalberto S. Rocha Ciências Biológicas
83069 Alex Juan Soares Moulin Física
84373 Alex S. R. Souza Licenciatura em Educação do Campo
83446 Aline Aparecida Arruda Licenciatura em Química
78056 Aline Teixeira Machado Enfermagem
82309 Amanda B. de Oliveira Economia Doméstica
82591 Amanda de A. Anunciação Engenharia Ambiental
81798 Amanda Sales Botelho Bioquímica
81559 Ana C. R. Souto Agronomia
3866 ANA CAROLINA FERNANDES MARTINS COLUNI

82605 Ana Dávila de Magalhães Engenharia Ambiental
82430 Ana Karolyna F. Silva Educação Física
78599 Ana Louyse Marques Praça Geografia
82447 Ana M. T. Freitas Educação Infantil
78887 Ana Paula Florentino Licenciatura em Química
83509 Anderson de S. Medeiros Matemática
77754 André Siqueira Saraiva Cooperativismo
83219 Andresa Clara Alves História
83647 Ângela M. N. de Souza Nutrição
74857 Angelina A. Silva Enfermagem
82333 Anisia C. A. Feitosa Economia Doméstica
74719 Bárbara A. Martins Reis Zootecnia
82485 Beatriz Barbosa da Silva Educação Infantil
81767 Blanca V. Ferreira Arquitetura e Urbanismo
81530 Brenda Gomes Pio Agronomia
65395 Bruna C.F. Santiago Geografia
83720 Bruna Ferreira Campos Pedagogia
82619 Bruna L. P. da Silveira Engenharia Ambiental
82169 Bruno Almeida Campos Cooperativismo
79923 Bruno de Cassio Coêlho Educação Física
83022 Bruno de Lima Santos Engenharia Química
81949 Bruno Sebastyan Silva Ciências Biológicas
81511 Bruno Soares Ferreira Agronomia
3887 CAIO CÉSAR DE ANDRADE ROCHA COLUNI

81812 Camila Aparecida Profeta Bioquímica
83775 Camila da Silva Santos Química
82607 Camilla C. Ferreira Engenharia Ambiental
83267 Carlos Antonio Jacinto Letras
83900 Carolina Lessa Gonçalves Zootecnia
83310 Carolina R. de L. Castro Licenciatura em Ciências Biológicas
83493 Claudiana L. Rodrigues Matemática
84361 Claudinéia S. Siqueira Licenciatura em Educação do Campo
83119 Cristiano Barbosa Viana Geografia
83230 Cristiano D. Evangelista Letras



83841 Daniel Waquim Ferreira Secretariado Executivo Trilíngüe Portug
82302 Daniela Carvalho Terra Economia Doméstica
77343 Daniely Batista Santiago Agronomia
83553 Davi F. de Araujo Medicina
81505 Diego Santos Oliveira Agronomia
70547 Dyonatan K. B Florentino Ciências Econômicas
82282 Eduarda S. F. de Paula Direito
84296 Eliana A. Teixeira Licenciatura em Educação do Campo
74347 Elisamara M. de Oliveira Ciências Biológicas
64678 Eloíse Garcia Ferreira Economia Doméstica
66931 Everton Rodrigo F. Pinto Ciências Sociais
65595 Fábio de Oliveira Felipe Ciências Biológicas
82965 Felipe Corrêa Ribeiro Engenharia Florestal
71110 Felipe G. D. Machado Engenharia Civil
77678 Fernanda Taís Andrade Pedagogia
3894 FERNANDO VENTURINI BORGES COLUNI

71871 Franciely I. dos Santos Matemática
72119 Franthiesco Cardoso Dias Economia Doméstica
83356 Gabriel M. de Oliveira Licenciatura em Física
83243 Gabriel R. D. M. Cabral Letras
82209 Gabrielly C. Nascimento Dança
82075 Geana de P. S. Stampini Ciências Sociais
3915 GUSTTAVO LUIZ MEIGRE COLUNI

83441 Hana C. M. de Oliveira Licenciatura em Química
81993 Heliege de C. O. Fontes Ciências Contábeis
84363 Higor da Silva Macedo Licenciatura em Educação do Campo
83135 Humberto P. Fonseca Geografia
83348 Iara Francisca Vieira Licenciatura em Física
81514 Igor Silva Gomes Agronomia
78755 Isadora Michelly Pinto Licenciatura em Ciências Biológicas
82779 Janayna K. B. Fernandes Engenharia de Alimentos
83780 Jarede da Silva Martins Química
77642 Jean Carlos da C. Mendes Ciências Econômicas
80244 Jeferson Alves Amorim Química
82398 Jefferson A.B. Oliveira Educação Física
82942 Joana C. L. Venâncio Engenharia Florestal
82742 João Marcos Moreira Engenharia de Agrimensura e Cartográfica
3932 JOÃO VICTOR DE FARIA ROCHA COLUNI

75711 João Victor N.O.Sobreira Licenciatura em Matemática
81992 Josiane A. Fortunato Ciências Contábeis
82296 Júlia Soares Ferreira Economia Doméstica
84377 Juliana Pereira Licenciatura em Educação do Campo
83836 Juliane R. Fernandes Secretariado Executivo Trilíngüe Portug
83133 Júlio César Matheus Geografia
83391 Júnia Laize Ferreira Licenciatura em Matemática
81997 Karina da S. M. Lúcio Ciências Econômicas
82322 Karina de O. Fernandes Economia Doméstica
82539 Lais S. Santos Enfermagem
83689 Larissa Pereira Lourenço Nutrição
77908 Leandro Gonçalves Silva Economia Doméstica
83367 Leandro T. Maximiano Licenciatura em Física
82304 Letícia A. de Souza Economia Doméstica
81954 Letícia Pyramo de Araújo Ciências Contábeis
78136 Liliane Aparecida Ferraz Engenharia Ambiental



78125 Luana Alves dos Santos Engenharia Ambiental
79215 Luana Cristina R.  Mota Comunicação Social
83055 Luana Ventura Dutra Engenharia Química
77856 Luanne A. V. Lima Economia Doméstica
81717 Lucas Batista Santiago Agronomia
84285 Lucas da Silva Lopes Licenciatura em Educação do Campo
82389 Lucas de Souza Teixeira Educação Física
83384 Lucas do P. Santos Licenciatura em Matemática
83387 Lucas J. G. Azevedo Licenciatura em Matemática
83143 Lucas Ribeiro Gomes Geografia
74700 Luísa R. A. Tomás Direito
83071 Luiz C. de S. Junior Física
83746 Luíza E. M. Bicalho Pedagogia
67634 Marcelo Esteves Junior Engenharia Elétrica
83490 Marcos Guedes de Lana Matemática
82409 Marcos V. de Carvalho Educação Física
77119 Mariana R. de  Faria Agronegócio
68150 Marisa de Fátima Souza Pedagogia
82361 Marlucy Cristina de Melo Educação Física
83228 Marly Aparecida Macêdo Letras
81495 Matheus H. C. C. Branco Agronomia
83492 Maurício de O. Celeri Matemática
82391 Maurício V. Guimarães Educação Física
67403 Mauro H. B. Souza Engenharia Ambiental
83426 Maycoln H. M. B. Amorim Licenciatura em Química
82544 Nádia Vaz Sampaio Enfermagem
82717 Nara L. T. Macedo Engenharia de Agrimensura e Cartográfica
78091 Natália Miranda Palhares Engenharia Agrícola e Ambiental
3981 NATÁLIA SÃO JOSÉ DA FONSECA BARBOSA COLUNI

82513 Natalie A. Lima de Matos Enfermagem
83453 Natan Rodrigues Fialho Licenciatura em Química
67890 Natanael J.D. Silva Geografia
84320 Nathália F. Faustino Licenciatura em Educação do Campo
78821 Nathalia Pires Soares Licenciatura em Física
83617 Nathalia R. F. Silva Medicina Veterinária
82179 Nayara da Silva Poleto Cooperativismo
77862 Nayara Graciano Economia Doméstica
71250 Nayara M. R. Miyashita Engenharia de Alimentos
72250 Pablo José Celestino Zootecnia
83236 Paloma de Paula Fagundes Letras
82719 Paloma R. B. Ferreira Engenharia de Agrimensura e Cartográfica
81929 Paloma S. C. Mansur Ciências Biológicas
78039 Pâmela Torres Valente Enfermagem
83130 Pâmela Xavier Bastos Geografia
84330 Patrícia F. Batista Licenciatura em Educação do Campo
82569 Patrick Á. de Oliveira Engenharia Agrícola e Ambiental
81859 Patrick G. Alvarenga Ciência e Tecnologia de Laticínios
82132 Paulo C. L. Teixeira Comunicação Social
83152 Pedro H. de C. Bezerra Geografia
82373 Pedro O Lacerda Teixeira Educação Física
64924 Priscila Carvalho Cézar Engenharia Civil
78658 Rafaela Uchoa Paixão História
71010 Raíssa T. Rodrigues Enfermagem
74231 Ranielle Reis Motta Bioquímica
78578 Raquel L. M. de Andrade Física



83448 Regiane Souza Monteiro Licenciatura em Química
83838 Reginaldo de Souza Secretariado Executivo Trilíngüe Portug
78046 Rejany Rodrigues Fontes Enfermagem
83148 Renan Luís de F. Paiva Geografia
81612 Robson Dias de Freitas Agronomia
78819 Ronaldo A. M. Júnior Licenciatura em Física
82067 Roney M. P. de Assis Ciências Sociais
77901 Sabrina  D. de Faria Economia Doméstica
83698 Sabrina Fialho Pedagogia
82223 Sandro B. Pereira Dança
81901 Sarah H. M. Fernandes Ciências Biológicas
84322 Stéfani Teixeira Lopes Licenciatura em Educação do Campo
72239 Talita P. Vidal Marques Zootecnia
81934 Tatiane de P. Siqueira Ciências Biológicas
82925 Tauann F. F. Domis Engenharia Florestal
3825 THALES SANT ANNA VENTURINI COLUNI

83782 Thallytta D. Colatino Química
63428 Thiago de Araújo Lira História
82546 Ulisses M. dos Santos Enfermagem
74928 Vanessa Doriguêtto Lima Enfermagem
82990 Vinicius Lisboa Souza Engenharia Mecânica
82486 Viviane de O. Stampini Educação Infantil
84292 Viviane M. de Oliveira Licenciatura em Educação do Campo
81466 Viviani M. dos Santos Agronegócio
83379 Voltaire L. dos Reis Licenciatura em Matemática
82377 Wanderson M. L. Machado Educação Física
83081 Wellerson dos Reis Ramos Física
82855 William C. S. Amorim Engenharia Elétrica



UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

SERVIÇO DE BOLSA

2ª LISTA DOS ESTUDANTES CONTEMPLADOS COM AUXÍLIO CRECHE
 ABRIL DE 2014

 Matricula  Nome  Curso 
82338 Elaine F. de S. Pereira Economia Doméstica
66540 Elisa G. de Oliveira Agronomia


